
SETKÁNÍ (NEJEN) ZDRAVÝCH 
MĚSTSKÝCH ČÁSTÍ

Praha, 6. března 2018

www.ZdravaMesta.cz/setkani-MC-2018 

Akce je součástí projektu NSZM ČR „STRATEG-2: 
Strategické řízení v obcích o stupeň výše “ 

podpořeného finančními prostředky z ESF a ze 
státního rozpočtu  v rámci Operačního programu 

Lidské zdroje a zaměstnanost.

Podpořeno finančními prostředky Evropského sociálního fondu, které byly na 
realizaci projektu
tnuty z Operačního programu Zaměstnanost.

Podpořeno finančními prostředky Evropského sociálního fondu, které byly na 
realizaci projektu poskytnuty z Operačního programu Zaměstnanost.



Evropský týden 

udržitelného 

rozvoje na 

Praze 4

Mgr. Petr Štěpánek, CSc.

Mgr. Alžběta Rejchrtová

Mgr. Alžběta Korčáková, Ph.D.



Evropský týden udržitelného rozvoje (ETUR) 

Udržitelná architektura na Praze 4

 V roce 2015 se v České republice historicky poprvé uskutečnil Evropský týden
udržitelného rozvoje. Jedná se o celoevropskou iniciativu, která má za cíl
zviditelňovat projekty a aktivity propagující udržitelný rozvoj a jeho principy.
http://www.tydenudrzitelnosti.cz/.

 Městská část Praha 4 se k této iniciativě poprvé v rámci MA21 připojila, a to dne
31.5. – 1.6. 2017 s tématem Udržitelné architektury.

 Dopolední program na Nuselské radnici nabídl přednášky architektů Aleše Brotánka
a Jana Mártona, kde se návštěvníci mohli seznámit např. s přírodními materiály
používanými v současných stavbách, zjistit jaký je rozdíl mezi nulovým a pasivním
standardem budov.

 Odpoledne 31.5. – 1.6. se v parku Na Pankráci zapojila široká veřejnost (děti,
úředníci, lidé z firemního sektoru, studenti) do workshopu stavění slaměno-hliněného
altánku, který je krytý zelenou střechou.

 Tato akce MA21 byla pořádaná ve spolupráci s Charitou ČR a SMO ČR v rámci
projektu Udržitelná města a obce pro rozvoj podpořeného z prostředků České
rozvojové agentury.

 O úspěšnosti projektu svědčí jeho návštěvnost dětskými návštěvníky.

 Video z workshopu: http://www.praha4.cz/ETUR-na-Praze-4.html

http://www.praha4.cz/ETUR-na-Praze-4.html
https://www.youtube.com/watch?time_continue=21&v=fzDwlgKd-D4


Děkujeme za pozornost!


